beati rotberti in quo diuino mancipati estis obse-

1224, 24 agosto

DaWoriginale. Regii Archivii di Corte.

(G.B. A.)

Mccxxiiii indictione xn que fuit

vin exeunte augusto, in ecclesia castri uencarum

cum rombaudus gardinus scindicus comunis ast ut

in quodam instrumento ibi lecto continebatur et

ugo cacairanus et ugo casey et obertus de uria

ambaxatores comunis ast in presencia domini pa-

gani de petra sancta albensis et astensis potestatis

et coram cuynrado capra iudice et albexano bau
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duyno et boneto sclaso et rollando de morocio et

bergocio pugno ambaxatoribus comunis albe dice-

rent comune ast «elle edificare in castro uencariim

et ibi curtem faceré

reperiunlur nice et nomine ciuitatis et co

munis alexandrie promiserunt et iurauerunt lactis

corpoi-alitcr sacris scriptum ambaxatoribus coraunis

albe uidelicet cornado ocelerio de capí

hi' ipso castro habebat et quod parati erant satis-

dare dicti aftibaxatores comunis albe. et pro ipso

comuni dixerunt eis et tale responsum fecernnt,

quod instrumenta de со quod comunis albe in ipso

castro habebat in presenti non habebairt sed in

proximo ins comunis albe ipsis demonstrarent et

discernèrent dicentcs et contradicentes ipsi robaudo

nomine comunis ast et predictis ambaxatoribus de

ast ne comune ast in ipso castro edificare debeat

nee curtem faceré quousque ius comunis albe de

monstrarent et discernèrent nee nouum opus fieri

faceré quod comune ast поп habet in ipso castro

unde ibi possit edificare пес curtem faceré el si

ibi edificare! comunis ast quod edificare! super ter

rain et ius comunis albe el etyain dicebant quod

Castrum uencarimi in episcopatu albe erat et a ne

ueis supra unde secundum tenorem concordie al-

bensium et astensium comune- ast in ipso castro

edificare non poterat et ipsi robaudo et ambaxato

ribus ast nomine comunis ast dicli ambaxatores albe

contradixerunt nc ibi edificaret comune ast quo

usque cognitum si edificare debuerint aut ne quod

in' proximo comune albe ius sutim discerneret. item

dixerunt eis ambaxatoribus ast se esse paratos no

mine comunis albe securitatem et satisdacionern ac-

cipere. ct ibidem dominus paganus predictus po-

lestas albensibus et astensibus precepit sub sacra

mento predictis ambaxatoribus ast ne supra ius

comunis albe edificaren!, ibi fuerunt testes rogati

dominus raymnndus marchio de busca ogerius bal-

cherius mainfredus de uencis ugo pelatus tortonen-

sis. et ego ugo boninatus notarius interim et roga-

tus scripsi.

comunis albe quod ipsi et oomune alexandrie atten

ds nl el obseruabunt in omnibus el per omnia ct

consilium ac operam modis omnibus dabunl bona

lide el fine aliqua fraude quod comune alexandrie

integre inuiolabiliter altendet et obseruct uersus co

mune albe totutn id quod continebatur in instru

mento unitalis et amicicie citainatici albensis et ale-

xandrini per inanum uilliehni notarii condito anno

dominice incarnacionis м. ее. ш. indicione vi. die

mercurii die tercio intrante septembri et totum id

¿ quod pactis et conuencionibus que in predicto con-

tinetur instrumento adderetur pver certas personas

que per comune albe et comune alexandrie ad hoc

specialiter eligerentur. tenor autem instrumenli sou

forma talis est.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentésimo

tercio, indicione vi. die mercurii die tercia intrantis

septembris. in nomine domini nostri iesu christi et

sue sanctissime roatris mane <atris marie et bea

torum principis et sancti laurenlii martyris et omnium

sanctorum hominibus pateat uniuersis quod pactum

unitatis et amicitie perpetué inter comune

e albense secundum i

grandi uim in piscriptum mrisiurandi uinculo lirmatum

mis enim in primo consilio per campai

c lecto el consilio consiliariorum qui intererant no

mina quorum infrascripta reperientur alexandrie

( MDCCLXXXVII )

IV/ VYJ' » V

// comune tl Alessandria ripromette a quello d1Alba

fosservanza ilcl trattato di concittadinanza e per

petua amicizia fjtà stipidato nel i 20З, Ъ setiembre,

ivi nuovamente tenorizzato.

plouera. rufinus de bcllono. uillelmns pelatus.

bus tebaldonus. obertus rondana, paganus de puteo.

Pufinus de cornilia. bauduinus de turi. anselmus de

sambuello in uice et nomine tocius comunis et uni

uersitatis alexandrie se consliluerunt ciues albe el

omnia infrascripta robaudo cerralo consuli albensi

et anselmo censoldo et rogerio cairoxio ambaxatori

bus communibus albe in uice, et nomine eiusdem

comunis attendere et in perpeluum slipulantibus

mime alexandrie habebit domuui uel lerram in alba

de iibris c. astensis monete ad inuicem comune

(f albe debet habere dornum uel lerram in alexandria

cc. papiensis monete. item quociens co-

1225, 17 marzo

ntesimo uigesimo

Dali originale. Kegii Areliwii di Corte.

( G. B. A. )

Лппо domini millesimo с

quinto indictione terciadeeima quod fuit die lune

<pjinto décimo exeunte marcio. in presencia testium

quorum nomina infra reperiunlur. in pleno consilio

more sólito per campanain congrcgato in ecclesia

beati petri de alexandria. dominus albiaticus mar-

cellinus alexandrie potcslas uoluntale omnium con

siliariorum et ipsi consiliarii quorum nomina infra-

mune alexandrie dabit comuni albensi fodrum de

libris со. astensis monete lantum semel in anno ita

lamen quod fodrum non excédât quantitatein sex

denariorum qualibet libra ad inuicem quociens co

mune alexandrie in se fodrum aeeipiet pro comuni

comune albense debet dare comuni alexandrie fo

drum de libris dcc; papiensis monete ita tarnen quod

fodrum non excédât quanlitatem sex denariorum

quo qualibet libra, item quociens comune albe fe-

cerit miliciana pro sua guerra uel suis guerris quam

uel quas iniret consilio tocius consilii alexandrie

eongregati per campanam uel maioris partis el bot
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usque in centum milites uel pluies siue minus sem

per comune alexañdrie tenetur faceré bistantum si

albensibus placuerit et comune alexandrie interfuerit

requisitum a consulibus uel potestad albensi pro

tempore existentibus uel existente per se uel per suos

nuntios uel suum nuntium consilio consilii albensis

per campanam collecti uel maioris tocius partis ad

inuicem quociens comune alexandrie faciet miliciam

pro sua guerra uel suis guerris quam uel quas in-

cepisset consilio consilii albensis congregati per cam

panam tocius uel maioris partis albenses debent fa-

cere tot milites quot facerent pro sua guerra uel

suis guerris si comuni alexandrie placuerit. etenim

albenses fuerunt requisiti secundum predictum mo-,

dum ñeque albenses plures milites faceré teneantur

licet alexandrini fuerint mille milites uel eo amplius

siue minus, hec eadem omnia ex utraque parte at-

tendantur et obseruentur de guerra et guerris que

incepta fuerunt super albenses uel super alexandri-

nos. de guerra uero et guerris astensium inceptis

super albenses uel alexaudrinos uel super utrosque

et de eis quas albenses inciperet consilio consilii

alexandrie secundum predictum modum de aliis guer

ris et de eis quas alexandrini inciperent consilio

consilii albensis secundum formam predictam de aliis

guerris alexandrini tenentur albensibus faceré tot

milites quot facerent si guerra seu guerre essent

proprie comunis alexandrie. ad inuicem debent fa

ceré albenses alexandrinis. item comune alexandrie

tenetur adiuuare et defenderé secundum suum posse

saluis predictis capitulis de militia comune alben-

sium et albenses et res suas et terram eorum et

terram de qua sunt saxiti uel inuestiti et eam de

qua erunt contra omnem hominem et uniuersitatem

prêter eos qui infra exceptati sunt de quibus obser-

uetur sicut infra dicitur a sna domo et a domo al-

bensium cuicumque poterunt bona fide ad inuicem

albenses debent faceré de alexandria et eorum re

bus et de terra eorum et de ea de qua sunt saxili

uel inuestiti et de ea de qua erunt. item alexan

drini pro guerra et guerris inceptis secundum pre

dictam formam ab albensibus uel super albenses

uel ab alexandrinis uel super alexandrinos tenentur

alexandrini faceré suis expensis et de constacionibus

semel in anno unum exercitum albensem si consilio

albensi per campanam congregato toti scilicet uel

maiori parti placuerit etenim ipsi alexandrini fue

runt requisiti a potestate seu consulibus albensibus

pro tempore existentibus per se uel suos nuntios

uel suum nuntium. et post cum ipsi alexandrini cum

exercitu suo cum albensibus adiuncti fuerint non

recèdent de exercitu illo usque ad dies xv. sine li-

centia uel absolto potestatis albe uel consulum pro

tempore existentium et exercitum facient alexandrini

quociens fecerint albensibus sicut dictum est cum

suo comuni. ad inuicem hoc idem totum debent al

benses attendere alexandrinis. item de guerris in

ceptis secundum istas formas neutra ciuitas faciet

pacem uel -treguam uel guerram recreutam sine con

silio tocius consilii alterius ciuitatis congregati per

a campanam uel maioris partis, item quooiens alexan

drini cum suo comuni uenerint in seruicium alben-

sium uel tantum cum comuni suonun militum si

preda tunc ibi caperetur alexandrini inde habere

debent duas partes et albenses terciara partem si

uero sine comuni uenerint aliquot milites preda per

militem diuidatur ad inuicem quociens albenses cum

suo comuni seu tantum cum comuni suorum mili

tum in seruitium uenerint alexandrinorum alexan

drini inde habeant tres partes si preda ibi tunc ca

peretur et albenses quartam partem si uero sine

comuni aliquot milites uenerint preda per milites

diuidatur. item si alexandrini pro comuni uel diuiso

in seruitium albensium uenerint omnes capti de ini-

mieis qui tunc caperenlur albensium sunt idem ad

Ь inuicem obseruetur si albenses in seruicium alexan

drinorum ierint. item si aliquis uel aliqui de homi-

nibus albe capti fuerint et alexandrini cambium seu

cambia haberent pro caplis albensium deliberandis

ipsi alexandrini tenentur reddere hoc idem totum

ad inuicem albenses alexandrinis debent obseruare.

item credentias quas albenses dixerint alexandrinis

ut priuatas teneant alexandrini bona fide eas priuatas

habebunt et tenebunt et si ab eis albenses consi

lium uel consilia postulauerint ipsi alexandrini eis

bona dare tenentur hec eadem omnia albenses ale

xandrinis ad inuicem debent attendere et obseruarc.

item amicicias omnes quas alexandrini de cetero

accipient tarn pro albensibus quam pro se accipient

quantum ad amiciciam et quantum ad hoc ut te-

c neantur saluare custodire et defenderé albenses in

rebus et personis et terram ubicumque secundum

suum posse sed non ad hoc ut teneantur ipsis albensi

bus fodrum dare uel communia sue ciuitatis faceré,

ad inuicem albenses debent attendere alexandrinis.

item tenentur alexandrini quod non adquistabunt

terram eomunis albe neque terram que ab ipso comimi

uel pro ipso comuni teneatur neque terram albensis

episcopi neque terram que ab eo uel pro teneatur

neque terram eciam adquistabunt circa albam ab octo

miliaribus uersus albam. item si aliquis alexandrinus

ofFenderet aliquem hominem albe alexandrini idem

bannum teneantur accipere inde ac si aliquem ho

minem alexandrie in alexandria habitantem offendis-

set ad inuicem albenses debent alexandrinis hoc to-

tum attendere. item si alexandrini aut albenses irent

in seruicium amici sui uel amicorum suorum uel

loci uel locorum et aliquis uel aliqui propter hoc

inciperent seu facerent guerram super aliqua ista-

rum ciuitatum super albam uidelicet uel alexandriam

tenentur alba uel alexandria de ipsa guerra uicissim

, se adiuuare tamquam si illa guerra esset incoachta

consilio et uoluntate utriusque ciuitatis secundum

modum predictum. item si aliquod istorum capitu-

lorum uel infrascriptorum ab alexandrinis seu ab

albensibus non obseruaretur aut si inter unum co

mune et alterum aliqua discordia oriretur quod ab-

sit per duos alexandrinos et per duos albenses ita

quod utraque ciuitas suos eligat infra quadraginta

dies postquam electi fuerint definiatur et concorde
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tur et postquam concordabitur infra xx dies ex a clesia b. pétri ubi omnes consiliarii qui intererant

utraque parte obseruetur et capitulum concordatum

ita obseruetur et attendatur firmiter ac si ab initio

et semper esset plenarie obseruatum. item hec omnia

ista et infra alexandrini tenentur bona fide alben-

sibus obseruare et attendere salua fidelitate impera-

toris et saino sacramento quo tenentur domino guil-

lielmo marchioni montisfeiTati et domino delfino.

et domino henrico et marchionibus de occimiano et